Abschieds-Brieffe/ zu latein/ Apostolos reverentiales genant/
mitzuthailen/ unterwirfft auch hiemit sein Leib / Ehr / Gut und
Gerechtigkeit/ dieser Appellation und ganken Haupt-Sachen/
auch alle die ihm anhängig seynd/ Beystand thun wollen oder
werden/ dem Schuz/ Schirm/ Handhabung und Rechten S.
S. G. und desselbigen löblichem HoffGericht/ mit dieser herrlis-
chen protestation, diese seine eingewandte Appellation zu min-
dern/ mehren/ bessern/ endern/ reduciren, justificiren, straffen/
oder eine andere von neuen Dingen zu interponiren und einzus-
legen/deren nachzukommen/die zu vollführen/und prosequiren,
in Zeiten und an den Orten/ alles wie sichs wird gebühren/ und
ihme geschriebene und gewöhnliche Rechte bewilligen und zuges-
ben/ und das alles in der besten Forme derselben / darzu er alle
Wohlthaten und beneficia Juris, so einem ieglichen Appellanz-
ten verliehen/ als: Non deducta deducam; Non probata pro-
babo &c. ihm wil vorbehalten haben. Hinc dicit *Cardinalis*
Tuschus pract. concl. 428. apostolos peti debere ab appellante
sæpè & sæpius cum instantiâ, sufficere tamen, si petantur cõ-
textualiter sæpè & sæpius cum instantiâ, quia non requiratur,
ut separatim & divisim petantur diversis vicibus. *Bald. conf.*
171. lib. 5.

TH. XV.

Judex à quo est appellatum, tenetur dare apostolos et-
iam non petenti. *l. Eos qui, 6. §. Apostolos. 6. C. de Appellat.* Qui
tamen §. *alleg. leg.* cum grano salis est intelligendus, adhibitâ
aliqua distinctionis temperie. Si nempe Judex interpositæ
Appellationi detulerit; tunc non petenti recte offert aposto-
los; sin autem appellans hujus incertus est; non aliter nisi pe-
tenti, quemadmodum & *Alexander in apostillis ad Bartol. in*
dict. l. 6. n. 1. verb. non potens. sic distinguere videtur. Scriben-
dis autem & mittendis talibus libellis Assessores olim præ-
fuisse, notat *Scipio Gentilis, lib. sing. originum.*

TH. XVI.

TH. XVI.

Ex præcedenti Theſ. resultat iſta quæſtio; An Apoſtoli à Judice à quo gratis ſint dandi? Quidam conantur affirmativam, & quidem præcipuè ex ſequenti ratione; quod iudex dare jubeatur, etiam non petenti, *l. eos qui, 6. §. ult. tueri*; quod nos negamus; nemo enim præſumitur res atque operas ſuas jaſtare velle, *l. cum indelito, 25. ff. de probat. & præſumpt. & iniquum eſt, damnoſum cuiquam eſſe officium ſuum. l. ſed ſi quis, 7. ff. Teſtamenta quemadmodum aper. neq; officium iudicis imploratum, eſt gratuitum. Ideoq; Pet. Greg. Tholoſ. pag. 564. n. 3. rectè ſic concludit: Petantur Apoſtoli expenſis Appellantis.*

TH. XVII.

Porro quæritur: An Apoſtoli debeant eſſe clauſi, & ſigillati? Poſterius affirmare non erubescimus. De priori varii varias habent opiniones, imprimis, *l. à Proconſulibus, 19. C. de Appellat. & Conſultat. nitentes. Quicquid autem ſit; in hodierno foro practico, à Judicibus à quo, Apoſtoli ſigillati & minus clauſi Appellanti porriguntur. Quod & glosſæ placet in Clement. quamvis in verb. oblatos inf.*

TH. XIX.

Apoſtolis impetratis, intra triginta dies, eos iudici ad quem offerri, ſupra dictum eſt. Poſteſt tamen & Iudex inferior tempus appellanti ſtatuerè, intra quod ſe cum apoſtolis præſentet Iudici, ad quem eſt appellatum, & appellationem coram eo introducat. *l. præſes, 5. C. de appell. Job. à Sande, deciſ. Friſcarum lib. 1. tit. 13. deſin. 3. Ubi addit placito Ordinum Friſiæ, lib. 3. Ord. tit. 2. §. 66. Iudicem inferiorem appellanti non longius ſed benè brevius, pro rarione cauſæ, quàm ſex ſeptimanarum tempus præfinire poſſe. Appellator autem quando eſt negligens, & Iudici ad quem eodem non præſentat, reputabitur Appellatio pro deſerta. l. tempora fatalium, 2. §. ult.*

C. de Tempor. & Reparat. Appellat. & executio sententiam in-
sequitur. Sebast. Nev. ad l. quoniam nonnulli. 18. C. de Appellat. re-
missivè, nisi justa causa eum excuset. l. Praeses. 5. C. de appellat.
Matth Matthesilan. in addit. singular. 21. n. 10. tom. 1. 93. Goedd. ad l.
106. n. 2. de V. S.

TH. XIX.

Judex imploratus ad acceptionem Apostolorum seu au-
diendam responsionem certum diem assignet; appellansque
præfixo die compareat, hoc si intermiserit, absque ullo du-
bio appellatio pro deserta habetur. *Magnif. Carpz. in Pro-*
cess. Jur. Tit. 18. art. 3. n. 5. Mynsing. cent. 3. observ. 22.

TH. XX.

Remora autem Judicis in concedendis Apostolis Ap-
pellanti haut est nociva; Quia unius negligentia alteri non
debet nocere. *l. pupillus. 24. ff. quæ in fraudem Creditor.* Ve-
rum, si Judex apostolos dare nolit, tunc potest Appellans
apud superiorem Magistratum conqueri, & petere, ut is in-
feriorem Judicem ad dandos apostolos cogat. *l. sciendum. 6.*
ff. de Appellat. recipiend. l. si Appellationem. 31. C. de Appellat.
Berlich. concl. 50. part. 1. n. 126. nihilominus tamen de sua dili-
gentia suo tempore adhibita atque de fatalibus non labendis
pluries protestetur. *Andr. Gail. lib. 1. Obser. 141. n. 9.*

TH. XXI.

Formam Apostolorum tradit *Jo. Petr. Ferrar. in Pra-*
ctica in forma Apostolorum. Exemplum antiquum patet ex *l.*
unic. C. de libell. dimiss. §. 2. quod est: *appellasse Lucium Titium*
â sententia illius, quæ inter illos dicta est. Usitatam autem for-
mam, qua in foro practico hodie utimur, videre licitum est,
in Petr. Term. c. 230. n. 43. Rosbach. process. civ. tit. 74. & infra in
Thef. XXIV.

TH. XXII.

Tantum de Apostolis in genere, sequitur, ut de eorum
spe-

speciebus videamus, quorum vulgò numerantur Sex:
Dimissorii, *c. ab eo c. 2. q. 6.* per quos, ut ait Speculator, appa-
reat, quod Judex appellationi detulit. Et sic partem à sua ma-
nu dimittit, & eam ei, ad quem appellatum est, mittit. For-
mam specificam idem Speculator exhibet talem: *Ego verò (Ju-
dex à quo) attendens, quod in dubio sit tutior via eligenda, dictum
N. quod ad banc questionem attinet, ab observatione judicii mei
his apostolis dimitto.* In *c. post appellationem 31. causa 2. quest. 6.*
hæc formula dimissoriorum est legenda: Ego sanctæ Bononi-
ensis Ecclesiæ Episcopus te presbyterum Rolandum, capella-
num sancti Apollinaris ad Apostolicam sedem, quam appel-
lasti, ab observatione mei Judicii his Apostolis dimitto. Dif-
ferentia ergò consistit in eo, quod in dimissoriis Judex à quo
de questione post pronunciationem suam adhuc dubius, i-
pse appellantis institutum probat, quod reliquis speciebus
nullis contingit. Nam in Reverentialibus non tam i-
pse probat appellantis conatum, quàm in honorem superi-
oris ei non repugnat. In Refutatoriis verò apertè repu-
gnat: in Restitutoriis autem revocat gravamen Appel-
lanti à se illatum: in Testimonialibus denique & con-
ventionalibus Judex planè se non intromittit.

TH. XXIII.

Inter enumeratas Apostolorum species tantum Reve-
rentiales, Refutatorii, atque Testimoniales in
nostro frequentantur foro; ceteræ in usu esse jam dudum de-
suerunt. *Magnif. Carpz., in Process. Jur. Tit. 18. art. 3. n. 68.*

TH. XXIV.

Reverentiales Apostoli sunt, in quibus Judex à quo su-
periori indicat, se in honorem & reverentiam ipsius interpo-
sitæ appellationi detulisse. Et hi maximè sunt in usu, dan-
turq;

turque à Judice. *Petr. Term. c. 230. n. 21.* ut plurim in hoc modo: P. P.

Wann dann Eu. Churf. Durchl. zu Unterthänigster Ehrerbietung und schuldigsten Gehorsam / ich solcher Appellation in quantum de jure deferret; Als habe ich Appellanten die gesuchte Apostolos reverentiales der Gestalt mitgetheilet / daß er die Appellation Sw. Churf. Durchl. unterthänigst presentiren / umb Annehmung derselben bitten / und von dato an binen Monatsfrist durch glaublichen Schein gewiß machen soll / daß solche von Sw. Churf. Durchl. zu gebührlicher Rechtsfertigung auf und angenommen / damit ich mich auf des Appellanten ferner Anhalten der Gebühr nach zuerzeigen haben möge. etc.

TH. XXV.

Horum Apostolorum mentio fit in *c. Cordi, de appellat. onibus in 6.* & videntur exinde reverentiales dicti, quod præstent obsequium Inferioris Judicis erga superiorem, prout ex allegat. *c. Cordi*, est videndum, propterea etiam à *Petr. Termin, c. 230. n. 21.* salutantur Ehrenhaffige Apostel.